



MIRAIT ONE

2025年3月期  
第3四半期決算補足資料

2025年2月14日

株式会社ミライト・ワン

# 1. 2025年3月期 第3四半期決算概況

単位：億円	2024年3月期		2025年3月期	
	3 Q実績 (a)	3 Q実績 (b)	前期比	
			増減 (b) - (a)	増減率 (b) / (a)
受注高	※1 4,135	4,620	+485	+11.7%
売上高	3,438	※2 3,968 [3,608]	+530 [+170]	+15.4% [+4.9%]
売上総利益 (利益率)	347 (10.1%)	544 (13.7%)	+197 (+3.6p)	+56.8%
販管費 (販管費率)	298 (8.7%)	423 (10.7%)	+125 (+2.0p)	+41.9%
※3 EBITDA (EBITDA率)	119 (3.5%)	220 (5.5%)	+101 (+2.0p)	+84.9%
営業利益 (利益率)	49 (1.4%)	121 (3.0%)	+72 (+1.6p)	+146.9%
経常利益 (利益率)	58 (1.7%)	124 (3.1%)	+66 (+1.4p)	+113.8%
当期純利益 (利益率)	9 (0.3%)	57 (1.4%)	+48 (+1.1p)	+533.3%
繰越工事高	2,924	3,186	+262	+9.0%

2024年3月期		2025年3月期	
通期実績 (c)	進捗率 (a) / (c)	通期計画 (d)	進捗率 (b) / (d)
5,490	75.3%	5,800	79.7%
5,183 [5,053]	66.3% [68.0%]	5,700	69.6%
617 (11.9%)	56.2%	830 (14.6%)	65.5%
439 (8.5%)	67.9%	560 (9.8%)	75.5%
280 (5.4%)	42.5%	400 (7.0%)	55.0%
178 (3.4%)	27.5%	270 (4.7%)	44.8%
186 (3.6%)	31.2%	280 (4.9%)	44.3%
125 (2.4%)	7.2%	180 (3.2%)	31.7%
2,534	—	—	—

※1 国際航業株の繰越工事残高 250 億円を含めております。

※2 [ ] 内の数字は国際航業株の実績を除いた値です。

※3 EBITDA：営業利益＋減価償却費＋のれん償却額

## 2. 事業区分別 受注高、売上高

受注高 単位：億円	2024年3月期	2025年3月期		
	3 Q実績 (a)	3 Q実績 (b)	前期比	
			増減 (b) - (a)	増減率 (b) / (a)
企業/環境社会基盤ドメイン	2,363	2,842	+479	+20.3%
環境・社会イノベーション事業	※1 1,309	1,684	+375	+28.6%
ICTソリューション事業	1,054	1,158	+104	+9.9%
通信基盤ドメイン	1,772	1,778	+6	+0.3%
NTT事業	1,413	1,472	+59	+4.2%
マルチキャリア事業	359	306	▲53	▲14.8%
合計	4,135	4,620	+485	+11.7%
受注高(みらいドメイン) %	2024年3月期 3 Q実績		2025年3月期 3 Q実績	
※2 みらいドメイン比率	37 %		44 %	

2024年3月期		2025年3月期	
通期実績 (c)	進捗率 (a) / (c)	通期計画 (d)	進捗率 (b) / (d)
3,152	75.0%	3,685	77.1%
1,745	75.0%	2,270	74.2%
1,407	74.9%	1,415	81.8%
2,338	75.8%	2,115	84.1%
1,892	74.7%	1,745	84.4%
446	80.5%	370	82.7%
5,490	75.3%	5,800	79.7%
2024年3月期 通期実績		2025年3月期 通期計画	
38 %		45 %	

売上高 単位：億円	2024年3月期	2025年3月期		
	3 Q実績 (a)	3 Q実績 (b)	前期比	
			増減 (b) - (a)	増減率 (b) / (a)
企業/環境社会基盤ドメイン	1,859	2,368	+509	+27.4%
環境・社会イノベーション事業	871	※3 [1010]	+499 [+139]	+57.3% [+16.0%]
ICTソリューション事業	988	998	+10	+1.0%
通信基盤ドメイン	1,579	1,600	+21	+1.3%
NTT事業	1,246	1,327	+81	+6.5%
マルチキャリア事業	333	273	▲60	▲18.0%
合計	3,438	3,968	+530	+15.4%
売上高(みらいドメイン) %	2024年3月期 3 Q実績		2025年3月期 3 Q実績	
みらいドメイン比率	34 %		44 %	

2024年3月期		2025年3月期	
通期実績 (c)	進捗率 (a) / (c)	通期計画 (d)	進捗率 (b) / (d)
2,869	64.8%	3,510	67.5%
1,438 [1,308]	60.6% [66.6%]	2,085	65.7%
1,431	69.0%	1,425	70.0%
2,314	68.2%	2,190	73.1%
1,818	68.5%	1,755	75.6%
496	67.1%	435	62.8%
5,183	66.3%	5,700	69.6%
2024年3月期 通期実績		2025年3月期 通期計画	
35 %		43 %	

※1 2024年3月期第3Qの環境・社会イノベーション事業受注高実績に国際航空(株)の繰越工事残高250億円を含めております

※2 みらいドメイン：今後注力すべき成長分野(①里づくり/企業DX・GX、②グリーンエネルギー事業、③ソフトウェア事業、④グローバル事業)を「みらいドメイン」として取り組んでおります。

※3 []内の数字は国際航空(株)の実績を除いた値です。

### 3. 事業区分別 繰越工事高

繰越工事高 単位：億円	2024年3月期	2025年3月期		
	3 Q実績 (a)	3 Q実績 (b)	前期比	
			増減 (b) - (a)	増減率 (b) / (a)
企業/環境社会基盤ドメイン	1,933	2,186	+253	+13.1%
環境・社会イノベーション事業	1,452	1,635	+183	+12.6%
ICTソリューション事業	481	551	+70	+14.6%
通信基盤ドメイン	991	1,000	+9	+0.9%
NTT事業	666	718	+52	+7.8%
マルチキャリア事業	325	282	▲43	▲13.2%
合計	2,924	3,186	+262	+9.0%

東京証券取引所より要請された「資本コストや株価を意識した経営の実現に向けた対応」について、当社HPに公表しております。  
( <https://ir.mirait-one.com/realizing/index.html> )

### 4. 事業区分別 売上総利益

売上総利益 (売上総利益率) 単位：億円	2024年3月期	2025年3月期		
	3 Q実績 (a)	3 Q実績 (b)	前期比	
			増減 (b) - (a)	増減率 (b) / (a)
環境・社会イノベーション事業	59 (6.8%)	171 (12.5%)	+112 (+5.7p)	+189.8%
ICTソリューション事業	90 (9.1%)	148 (14.8%)	+58 (+5.7p)	+64.4%
通信基盤ドメイン	198 (12.5%)	225 (14.1%)	+27 (+1.6p)	+13.6%
合計	347 (10.1%)	544 (13.7%)	+197 (+3.6p)	+56.8%

2024年3月期		2025年3月期	
通期実績 (c)	進捗率 (a) / (c)	通期計画 (d)	進捗率 (b) / (d)
143 (9.9%)	41.3%	290 (13.9%)	59.0%
164 (11.5%)	54.9%	230 (16.1%)	64.3%
310 (13.4%)	63.9%	310 (14.2%)	72.6%
617 (11.9%)	56.2%	830 (14.6%)	65.5%

この資料における予想数値に関する記述・言明は、当社の現時点での計画、見通しにもとづく将来の予測であります。

諸条件の変化により実際の業績は、本資料の予想とは大きく異なる可能性があります。

従いまして、本資料における予想値が将来にわたって正確であることを保証するものではないことをご承知おき下さい。

株式会社ミライト・ワン